"Nam de eo : ponit causam, quod in priori termino nemo inibi com- 
paruit. V

"U t a i u n t : et habentur hec verba sequencia in prologo prime decadis 
Titi Livii. V

28 .

E x parte dominorum prelatorum et baronum Hungarie —  illorum 
scilicet, qui deputati fuerunt ad dietam Wiennensem 
pro tractanda pace in presentia legati apostoliéi —  

ad dominum Romanorum regem

Serenissime princeps!
Satis idonea principia ad eam, que gerenda est, pacis rem gratulabundi 

a» vidimus, dum novissime ex parte serenitatis vestre primum de termino diete, 
deinde de salvo conductu opportune littere nobis reddite sunt, utpote in 30

30 fuerunt: fuerant P
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quibus prima precipue eius rei conferende fundamenta sita credidimus. 
Exurgimus igitur non modo ad pacem, sed et ad iter expediti promptique, 
favoreque isto oblato nobis ultro paratis additur animus, ut iam ad eam ip
sam rem prosequendam omnis mora tedio sit, omnisque velocitas tarda nobis 

5 et pigra videatur.
Verum licet de securitate prestita spes nobis certa sit, cura tamen ea su- 3 

perest, que etsi non flectere, solicitum tamen reddere animum nostrum po
test. Quidam subditus ducatus Austrie, Orberger“ dictus, in societatem for- 4 
tunarum suarum plurimos — ut audivimus — complices coadunans, obsep- 

10 tum insultibus tenet iter, isque adversus obvios plus animi gerens quam fidei, 
eque sacra ut profana spoliat, gravat et predatur. Nuper inter” illos magni 6 
numeri circumventos, nonnullos Romipetas pluresque sacerdotes et clericos 
de partibus huius regni rebus primum exutos, deinde vinculatos detinuit, 
molirique maiora adversum maiores hoc genere insultuum” in animo habet,

15 ita ut rectius suspectum, quam apertum hostem se exhibeat, omnibusque 
inferre prius insidias, quam ostendere malit.

Cum autem, serenissime princeps, habere, quam sperare securitatem sa- s 
cius videatur, honori eciam serenitatis vestre expedire haud dubium est, ut 
prius eiusdem securitatis nostre custos, quam postea vindex appareat: ro- 

20 gamus et requirimus serenitatem vestram, quatenus intuitu eius boni publi
ci, ad quod gerendum proficiscimur, dignetur serenitas vestra nos ea ipsa 
suspicione exonerare, ita ut nominatim pro prefato Orberger et omnibus suis 
et sibi adherentibus de novo indempnitatem promittat, ex eorumque — sicut 
et ceterorum subditorum ducatuum prenotatorum, ac eciam aliorum sere- 

25 nitatis vestre adherencium — parte certos nos et securos reddat. Quoniam 
licet cooperante Domino tenere possimus viam, quod adversus insultum et 
vim antedicti Orberger et suorum pari vel superiori virtute occurreretur, 
mallemus tamen eo ipso itinere pacem, quam arma inferre, et uti non me
tuendi, ita nec metuentes futuri.